
W NIEDZIELĘ DNIA 23. LISTOPADA 1806.

Z Wiednia d. 15. Listopada.

J. C. K. Mość raczył zastużonego swiego aktualnego Redcę gorniczego i Kewalera orderu S. Szczepana, Mikołaja Józefa Jacquin, wynieść nuytąskawiey z całym potomstwem i u wolnieniem od taxy do godności Barona krajowego iemu i dyploma pod d. 24 Lipca wydać rozkazat.

Baronowi Lilien raczył J. C. K. (Mość u dzielić godność C. K. Szambelana.

J. C. K. Mość raczył na miejsce wyniesionego na dyrektora C. K. galerii obrazow dyrektora malarzy i snycerzow przy C. K. akademii wyzwolonych nauk, Henryka Fügers, mianowac poniższym chwalebny dla sztukow wyrokiem, Professora snycerstwa, Franciszka Zaunera: " Uczynioną nam propozycją do wyniesienia na dyrektora malarzow i snycerzow znanego powszechnie z rzadkich i obszernych talentow Professora Zaunera, przyymujemy z ukontentowaniem. — Daley wakująca kufiod, a po śmierci Füesla przy akademickiey Bblictee, udzielona jest nuytąskawiey Józefowi Ellmayer. — Oba ci urzędnicy przedstawiłi byli na zgromadzeniu akademii d. 12 t. m. przez iey prezydenta Barona Do-

belhof-Dier, po czem był pierwszy do sali dawnych wzorow zaprowadzony, gdzie zgromadzili się uczniowie akademii dla powitania nowego swiego dyrektora.

Nayiaśnieyszy Cesarz Jmc pozwolił był nuytąskawiey Janowi Pawłowi Weindl, teraz anatomiczno - patologicznemu rysownikowi C. K. medyczno-chirurgiczney Jozefowskiey akademii) pod d. 16 Grudnia 1803 przerysować i w kolorowych kopersztychach wydać znajdujące się w muzeum rzeczoney akademii woskowe anatomiczne preparaty. Gdy wyszłe już te kopersztychy zasługują na powszechną pochwałę tak co do rzetelności wyrazow, iako też dobrego sztychu i dobranych naturalnych kolorow, a zatem wielkiego są użytku dla uczących się medycznych nauk, przeto rozkazat J. C. K. Mość nuytąskawiey, aby takowe kopersztychy C. K. regimentom dla nauki chirurgow rozdane były, i rozkazat na ten koniec kupić ich 120 exemplarzow.

Z Brwnu d. 14. Listopada.

W Liście z Konstantynopola pod d. 9 Października odbieramy następujące wiadomości:

Rządca Dardanellow, Bakir Basza, powrócił już z swego poselstwa do Adryanopolu względem zagadzenia powstańców, i zdaje się, iż powiodło mu się przywrócić tam spokój i ciszę; Porta zapewniła buntownikom, że Niżam gedid, czyli reforma wojska nie będzie więcej zaprowadzona.

Donieśliśmy dawniej, że Reisseffendy dla podeszłego wieku i słabości zdrowia nie był od dawna zdatny do odbywania swych obowiązków, iakoż spotkał go z innemi ministrami równy los, że oddalony został. Urząd jego otrzymał Galeb Effendy, który był niedawno posłem w Paryżu, i zdaje się, iż dla wiadomości i wybornych swoich przymiotów od dawna był na ten urząd przeznaczony.

Sławny Francuzki pisarz romansów, Chateaubriant, przejechał niedawno przez Konstantynopol do Jerozolimy.

Posel Siedmiowyspowey Rzpltey, Hrabia Lefeschio, pojechał na Rollyyjskiej fregacie za pozwoleniem swojego rządu na czas niejakie do swej oyczyzny.

Późniejszy list pod d. 15 Października przez nadzwyczajną okazją z Konstantynopola, opiewa ważniejsze jeszcze rzeczy.

Podług niego miał Rollyyjski Ambassador, Hrabia Italiński, d. 14 długie naradzenie z Ottomańskimi Ministrami, którzy długo u mawiali się względem podanej przez niego ostatniej noty. Oświadczył on w niej, iż jeżeli Porta nie cofnie swojego wyroku względem złożenia Hospodarów Wołoskiego i Moldawskiego, który to krok dwor jego uważa jako uwłaczający jego powadze i zupełnie przeciwny dotychczasowym uroczystemu umowom, i jeżeli daley nie odrzuci żądania Francuzkiego poselstwa zamknięcia Dardanellow i Bosforu dla Rollyyjskich i Angielskich okrętów, tedy ma rozkaz opuścić natychmiast

i bez pożegnania się tę stolicę, do czego poczyniono już wszystkie przygotowania, kancelarya jego upakowana i Rollyyjscy kupcy są odwołani, aby w 10 dniach wyiechali z Konstantynopola.

Nakoniec po długim tem naradzeniu zerwał nowy Reisseffendy, Galeb-Eendy na wszystkie żądania Hrabiego Italińskiego, przyrzekł przywrócić na dawne urzędy Xcia Ipsilantego i Morusi, i zapewnił oraz, że W. Sułtan niechce nigdy odstępować od dawnych i poufanych związków, które go z Imperatorem Alexandrem łączą.

Z Londynu d. 24. Października.

D. 10 t. m. odprawiony tu został uroczysty pogrzeb zwłoków P. Foxa. Pochowany jest w Westminsterskim Opactwie obok P. Pitta.

Po przybyciu Pruskiego posta, Barona Jakobi-Klöst do Londynu, i po naradzeniu się jego z Lordem Howick, poczem odprawiona została gabinetowa rada. wystane zostały, iak mówią, do portów rozkazy, aby Angielskie okręty nie zabierały więcej Pruskich i Pappenburskich okrętów.

Pismaturyjszc ogłosiły urzędowe oświadczenie, w którym wyrażone są przyczyny dla czego Angliia zerwała układy o pokoy z Francją. Między innymi wyraża też oświadczenie:

"Pierwszy krok do otworzenia negocyacyi uczyniony był od rządu Francuzkiego, do czego przychylił się J. K. Mość w szczerym zamiarze pokoiu. Każda sposobność, chociażby nayodleglejszy podawała widok do pojednania się, była skwapliwie chwytana, i negocyacye nie były poty zupełnie zerwane, poki tylko mieć można jeszcze było iakową nadzieję, że do pożądanego celu mogą być doprowadzone. Żądania J. K. Mci zawsze były sprawiedliwe i słuszne; nie zawierały w

sobie najmniejszy propozycyi, dążący do powiększenia, ale tylko to, co honor korony, obowiązek względem sprzymierzyńców i słuszny wzgląd na powszechny interes Europy wskazywał, &c.,

Z Paryża d. 28. Października.

Monitor pod d. 22 t. m. zawiera w sobie następujący urzędowy raport o ataku Boulogne przez Anglików pod d. 14 Października:

"Angielska dywizya, w liczbie 31 żaglow zbliżyła się na d. 9 Października do portu Bułońskiego, w celu ponowienia swego zamachu przeciw naszemu okrętowi. W nocy wrzuciły te okręty kilka set palących się rac do portu i miasta. Jest to nowy wynalazek, ale tak mało skutkował, i k wszyskie inne, których nieprzyjaciel używał dotąd przeciw naszym flotylom. Racy te składają się na półtrzeci floty długiego żelaznego cylindra, mającego około 4 calow grubości, i kończącego się na 8 calow długim zaciętym końcu. Cała zaś machina napelniona jest sztucznym ogniem, którego płomienie wychodzą wierzchniemi i pobocznemi otworami, a zacięty ten koniec służy być bydź przeznaczony do uciepienia się na przedmiocie, na który padnie. Lecz iak sobie bądź, większa liczba tych rac żadnego nie sprawiła skutku. Dwie padły na okręty; ugaszone je bez wielkiej pracy i bez najmniejszego uszkodzenia okrętów. Dom beldnarza zapalił się, ponieważ nikogo nie było, któryby zawczsu był zrzucił machinę. Należerz przy opadzeniu smorza znaleziono bardzo wiele takowych machin na piasku, które nie były wypalone. Zapewne łodzie, które je na sobie miały, były ogniem z batteryj pogruchotane. W nocy z 10 na 11 przedsięwzięt nieprzyjaciel nowe bombardowanie, które jednak nie zrzędziło innej szkody, przez

poranienia 14 letniego chłopca rozpekniom bombą. Poczynione wczęsnie zostały wszelkie ostrożności środki na każdy wypadek. Batterye tak dzielnie dawały ognia do nieprzyjaciela, iż przymuszony był oddalić się. Podobnie poszły rzeczy w Kale w nocy z 12 na 13. Wrzucono tam wiele bomb, które jednak najmniejszej nie zrzędziły szkody, i batterye przymusiły nieprzyjaciela do oddalenia się na otwarte morze. Palne więc racy były tą razą rownie bezskuteczne, iak w przeszłym roku bomby, kule og otworech, podpały podwodne, &c. Co jednak ostatni atak ma właściwego, jest to, że nieprzyjaciel obrał właśnie chwilę do uczynienia nowego swego ataku palnemi racami, kiedy Lord Lauderdale powracający z Paryża do Londynu miał się wiedzonym lub drugim zbombardowanych portowiu znajdowac. Jakoz przybył d. 11 nie zadługo po zakończonym ostatnim bombardowaniu do Boulogne. Poczynione wszelkie środki, aby nie uczuł przykrości rozżatrzonogo na postępek Anglikow ludu. Zyczył sobie wyposzć w mieście; przenocował tam u komiendanta floty, a d. 12 przed południem wsiadł na Angielską fregate. Anglia dowie się zapewne od Lorda Lauderdale, iak dalece przyięcie go w Boulogne różni się od zapalczywości, którey to miasto świezo doświadczyło; a zmierzający zawsze, lubo nadaremnie, do obrocenia go w pyrynę.

Oto jest wzmiankowana w przeszłej gazecie odezwa, którą Kzę Pokoju d. 5 Października w Madrycie wydał:

"W maiey niebezpiecznych okolicznosciach, niżeli są terazniysze, ubiegali się dobrzy i wierni poddani z wsparciem swego Monarchy dobrowolnemi darami i stosownemi do potrzeb kraju składkami. W naglącym teraz położeniu należy się wspaniałym dla cy-

czyżny okazać. Miałażby królestwo Andaluzyi, które natura udarowała zdatnemi dla lekkiej jazdy końmi; miałażby prowincya Estremadura, która Królowi Filipowi V tak ważne przysługi uczyniła, patrzeć obojętnie na niekzemną i nieliczną jazdę Króla Hiszpańskiego z niedostatku koni? Nie wierzę temu: spodziewam się owszem, iż waleczni potomkowie idąc za przykładem szanownych swych przodków, którzy dostawali liczne hufce nadziadom panującego Króla, starać się będą do stawić ludzi na całe regimenta lub kompanie, obeznanych z końmi, którzy użytemi byź będą mogli do służby i obrony oyczyzny, poki terazniejsze niebezpieczeństwo nie minie. Na ow czas będą mogli okryci sławą powrócić do swych rodziny. Każdy zaś z nich dobiac się będzie o chwałę zwycięstwa. Jeden przypisywać będzie dobro swej rodziny swemu ramieniu, drugi swego oycy, swego krewnego lub przyjaciela, a wszyscy przyłożą się do dobra oyczyzny. Chodźcie kochańci współziomkowie i stawajcie pod chorągwiami najlepszego z Monarchow! Chodźcie, przyjmę was z wdzięcznością; ofiaruję wam wczesnie hołd, iak tylko Bóg zwycięstwa obdarzy nas szczęśliwym i trwałym pokojem, co jest iedyńcem naszym życzeniem. Rozumiem, iż ani boiaźń, ani zdrada was nie zachwieie, i że wasze serca będą na wszystkie namowy zamknięte. Chodźcie, a jeżeli nie będziemy przymuszeni użyć naszego oręża przeciw nieprzyjacielowi, nie podpadniecie przynajmniej podeyrzeniu o waszey wierności i sławie, żeście niebcieili moiego usłuchać głosu. Lecz jeżeli głos moy niepotrafi w was wzbudzić uczuciów chwały, tedy sami podacie się w podeyrzenie u oycy waszego, w którego imieniu do was mowie. Coście jemu winni, przypomniycie sobie po tem, coście samem sobie, wa-

szey sławie i Świętey religii, którą wyznaicie winni. W Królewskim pałacu S. Wawrzyńca d. 5 Października 1806.

Xzję Pokoju.

Dowiadujemy się w tym momencie, że Portugalski Minister zagranicznych interesów, P. Aranjo, oddalony jest, a na jego miejsce nastąpił Margrabia Almeida, bywwszy Portugalski poseł w Londynie, który zupełnie przychylny jest interesom Anglii, i że więcej tam jeszcze ministrów będzie odmienionych, co przypisać należy posełstwu Admirala St. Vincent do Lizbony.

Z Vorchheim d. 24. Października.

Przez cały dzisiejszy poranek przechodzą tędy woyska i proźne wozy.

Francuzey i Bawarsey artyleryści robią tu ciągle jeszcze ładunki, poki wszystkie fortyfikacye nie będą ukończone. Wbijają także palisady, których 10.000 zarekwierowano z Pruskiego lasu Obermarkt zwanego. Bawarskie i Wirtemberskie woyska udały się do wyższego Xięstwa Bayreutskiego, i dotąd znajdować się iuż muszą w Saxonii.

Z Fuldy d. 29. Października.

Na d. 2 t. m. wszedł tu korpus Marszałka Mortiera. Magistrat oddał wieźdźdźniącemu Marszałkowi klucze od miasta; woysko tuteysze stało w paradzie przed zamkiem, gdzie go powitała kapituła i cywilni urzędnicy. D. 28 zostało woysko tuteysze rozpuszczone i kasły zapieczętowane. Tymczasowa administracya nie jest wprawdzie jeszcze ogłoszona, ale wszyscy urzędnicy są wezwani, aby tymczasowo obowiązki swoje w imieniu Francuzkiego rządu odbywali. Cywilni urzędnicy, officerowie i pensyonisci odbierają będą swą płacę z kas tuteyszych. Wczoray wyiechał Marszałek Mortier, a dziś ranem opuścili nas śpieszno wszyscy Francuzi, udają

się do wielkiej armii. Nie mamy teraz żadnej załogi, prócz kilku żandarmów i miejscowego komendanta.

Z Rzymu d. 1. Października.

Dwanaście powozów, które przed 5 dniami z Neapolu przybyły, wpadły, Neapolitańskim powstańcom przy Itri w ręce. Prześraszeni podróżni zobaczyli się nagle blisko od 100 ludzi obskoczonymi i wyglądali śmierci. Kazano im wysiąść; z Polskich officerów, którzy z nimi iechali, zostali natychmiast w ich oczach rozstrzelanymi; potem kazano im nazad wsiąść do powozów i bez najmniejszej przykrości i rabunku dalej iechać.

Z Frankfortu d. 6. Listopada.

Dziś odbieramy dokładniejszą wiadomość z Kassel o zaszytych tam ważnych zdarzeniach.

Na d. 1 t. m. wszedł Marszałek Mortier, dowódca odwodowego korpusu, z częścią swojego korpusu wojska, z częścią też północnej armii do Kassel, złuzował Elektorские wojska i wszystkie stráže osadził. Hesseńskie wojska zostały potem przez Elektora (nie przez Francuzkiego Jenerała) rozbrojone i rozpuszczone. Hanau i inne Hesseńskie kraje zostały także wojskiem Francuzkiem osadzone.

D. 23 Października przybył Xię Brunświcki, w towarzystwie swego Adjutanta, Półkownika Kleist i Lekarzy Spangenberg i Hoyen, do Altony. Odbył tę podróż pomiekką w lektyce, ponieważ jego twarz, a osobliwie oczy bardzo są zapuchte. Jego familia znajdowała się w Rostocku. Do miasta Brunświka weszły Francuzkie wojska d. 25 Października. — Xię następca Weymarski udał się z Hamburga nie do Weymaru, ale do Eutina, gdzie się jego małżonka znajduje.

Dzisiejsza gazeta tutejsza pod tytułem

Rifreto umieszczona pod napisem z Erfurtu d. 30 Października, co następuje:

"Wczoraj ogłoszono tu przy bębnie i trąbach, że Cesarz Jmć Francuzów i Król Włoski obiał w posiadłość Xięstwa Eichsfeld i Erfurt, hrabstwo Hohenstein i wszystkie między Renem i Elbą leżące kraje Pruskie. W przeciągu 24 godzin po ogłoszeniu tego patentu mają być orły Pruskie pozdeymowane. Wszyscy cywilni i miejscowi urzędoicy zostaną aż do dalszego rozporządzenia na swoich urządach. Administracya zostawac będzie pod dozorem Francuzko - Cesarzkiego Intendenta, który mieszkać będzie w Erfurcie, i pod władzą Francuzkiego wojskowego Rządcy w Erfurcie. Urzędy dozierać mają, aby nic takiego się nie działo, co by się przeciwilo terażnieyszem obowiązkom mieszkańców względem Cesarza Jmć Francuzów i Króla Włoskiego i interesowi armii Francuzkiej. — Wczoraj w wieczor wyjechał stąd dotychczasowy Rządca naszego miasta, Jenerał Clarke, w tymże zaszczycie do Berlina, a na jego miejsce mianowany jest Rządcą naszego miasta i okolic Jenerał Thouvenot.,,

Publiczne pisma przywodzą następujące wiadomości z Saxonii pod d. 27 Października:

Wszystkie prawie wojska Saskie, wyjąwszy te, które znajdowały się jeszcze przy Prusłakach, rozłożone znowu są na dawnych stanowiskach i noszą obcięte włosy. Jazda oddaje swoje konie pieszym dragonom Francuzkim i zostawac będzie tymczasowo bez koni.

Z znajdujących się jeszcze w Lipsku od jarnarku Anglików, Prusaków i Rossyanów nie otrzymał dotąd żaden pozwolenia do wyjazdu; inni cudzoziemcy dostają od dwóch dni paszporty; lecz tak wielki panuje niedostatek koni, że chłopci przyjeżdżający z zaprzęgami

mi do Lipska każą sobie za dzień podróży 2 i 3 ludory płacić. Wszystkie wierzchowe i sprężayne konie, przybyłych do Lipska Prusłakow, Rossjanow i Anglikow, zatrzymali Francuzi.

Wiadomości Woienne.

Banbergska gazeta pod d. 7 Listopada umieszcza obszerny raport (o dalszych powodzeniach armii Francuzkiej po iey przeysciu za Elbę, którego treść następująca:

D. 24 Października nastąpiło oczekiwane wniyscie woysk Francuzkich znaywiększą spokojnością do Berlina. Przednia straż Jenerała Hulina, składająca się z jazdy, strzelcow konnych, artylerji konney i żandarmow, weszła najprzed do miasta, i poprzedzona dwiema trębaczami uszykowała się przed ratuszem Berlińskim. Xzę Hatzfeld powitał dowodzących nią officerow, i w prowadził ich do radney izby, gdzie opowiedzieli swoje żądania. Nie zadługo nadiechał sam Jenerał Hulini i był takiemże sposobem powitany. Jest on wczynie bytuości woysk Francuzkich komendantem Berlina mianowany. Zezwolił najprzed na przydanie straży bezpieczeństwa do wszystkich królewskich zamkow, potem osadził woyskiem zbrojownią, ludwisarnią i inne publiczne gmachy, i umowił się względem utrzymywania przybydź nazajutrz mających gwardyy. Korpus Marszałka Davoust szedł od Wittenberga drogą przez Zinna i Lukenwald. D. 24 wieczorem stanął o milę od Berlina w porządku bitwy, a d. 25 o godzinie 10 z rana wszedł do Berlina. Magistrat, na którego czele znayduie się Xzę Hatzfeld od d. 20 Października, oddał Marszałkowi Davoust klucze od miasta; lecz on nie zatrzymawszy się wcale, przeciągnął tylko przez miasto, udając się ku Frankfortowi nad Odrą.

Cesarz przyjechał d. 26 z Potsdamu do Charlottenburga. P. Zastrow, pierwszy adjutant Króla Jmć Pruskiego, przybył d. 27 do Küstrina, gdzie się Król znaydował, do forpocztow Francuzkich, a w południe udał się do Cesarza do Charlottenburga.

D. 27 odprawił Cesarz uroczysty wjazd z Charlottenburga do Berlina. Od Charlottenburga aż do tey stolicy stały uszykowane woyska. Huk dział i głos wszystkich dzwonnów oznaymił oiego przybyciu. Najprzed weszły lekkie (woyska Cesarzkiej gwardyi; za niemi postępowali Mamelucy i granadyerowie gwardyi Cesarzkiej. Cesarz Jmć miał na sobie mundur strzelecki. Jenerał Hulini, komendant rzezoney stolicy przedstawił Cesarzowi Jmć magistrat, szlachtę i znaczniejszych mieszkańców miasta, którzy się na ten koniec zgromadzili w Brandeburskiej bramie, którą Cesarz wieżdzał. J. C. K. Mość udał się do królewskiego pałacu, gdzie nie zadługo przedstawione mu powtornie były przez Jenerała Hulini też same deputacye. W wieczor całe miasto było oświecone.

Jeszcze d. 22 Października wyślana była deputacya od Berlina i Potsdamu do Cesarza Jmć Francuzow, która z zaspokajającą odpowiedzią dla obu rezydencyonalnych miast i wiadomością o niebawnym wniysciu woysk Francuzkich powrocila.

D. 27 osadził 5 korpus woyska Francuzkiego pod rozkazami Marszałka Davoust, miasto Frankfort nad Odrą. D. 28 odprawił Cesarz rewiją nad tymże korpusem.

Oto są naynowsze dzienne rozkazy armii

I. Armia Francuzka. W mieście Berlinie. Dzienny rozkaz d. 26 Października.— Dowodzący Jenerał w mieście Berlinie, zspewnia mieszkańców tey stolicy, iż dołoży wszel-

kiego starania do utrzymania nieprzerwanej spokojności i najsłabszego porządku. Każdy mieszkaniec, mający przyczynę żalenia się może z zaufaniem do niego się udać. Sześć set mieszczau mają pozostać uzbroionemi, i dla utrzymania porządku na straże bydź użytymi. Xzę Hatzfeld wybierze takowych mieszczan. Każdemu zaś mieszkańcowi, nie należącemu do tej mieyskiej straży, nakazuje się niniejszym wyraźnie, aby w przeciągu 24 godzin oddał, jaką tylko broń ma, do zbrojowni wyznaczonemu tam na ten koniec Francuzkiemu oficerowi. Jeżeliby się pokazało, że iey nie oddał wiernie i bez żadnego wyjątku, tedy nakaze dowodzący Jenerał rewizyą po domach, a ukogo znajdzie się broń ukryta, będzie przykładnie ukarany. Przy każdej broni, która w zbrojowni będzie złożona, musi bydź na przywiązany kartce imię właściciela wyrażone, i to będzie w iego przytomności w rejestr zapisane.

P. Hulín, Dowodzący Jenerał piechoty granadyerami gwardyi Cesarskiej i w mieście Berlinie.

II. *W mieście Berlinie d. 27 Października.* — Dowodzący Jenerał dowiaduje się, iż złechętni ludzie roznoszą trwogę, że w mieście nastąpi rabunek. Mieszkańcy Berlina powinni atoli polegać na uczciwości Francuzkiej załogi i dowodzącego Jenerała, że wszelkiej zdrożności będzie zapobieżone. Mający straż officerowie po bramach, patrole, adjutanci mieyscy i policya podwoją czuyność, chwytac każdego będą i do więzienia oddadzą, któryby publiczną spokojność naruszał; przyłożą także starania do wysledzenia burzycielow spokojności i roznoszących podobne wieści, dla stawienia ich przed sąd woyskowy. Dowodzący Jenerał udaje się szczególniej do magistratu, dobrych obywateli i narodowej gwar

d i, aby starali się odkryć złechętnych i onych wskazać.

Podp. *P. Hulín.*

III. *W mieście Berlinie d. 29 Października.* — W. Xzę Bergski zaskoczył korpusowi Xcia Hohenslohe i opasał go w Prenzlowie. Lekka jazda Jeneratów Lalsalle i Milhaud, dywizye dragonii Jeneratów Grouchi i Beaumont tak odważnie natarli na ten korpus i tak dokładnie wykonali rozkazy W. Xcia Bergskiego, iż Xzę Hohenslohe, Xzę August Pruski i Xzę Meklenburg Schwerin, wielu Jeneratów, 16,000 głów piechoty, 6 regimentow konnych, 45 chorągwi, 64 dział z zaprzagiem w naszych znaydują się ręką. Kolonna Xcia Weymarskiego, 14,000 ludzi wynosząca, jest przez Marszałka Soult od Elby oderżnięta. Inna kolonna pod Jeneralem Blicher jest ścigana i niepotrafi uciec. Cesarz odesłał Xcia Augusta na słowo honoru i pod warunkiem, iż nie będzie z nieprzyjaciółmi korrespondował, iego oycu, szawowemu Xciu Ferdynandowi. J. C. K. Mość oświadczył zupełne swoje ukontentowanie W. Xciu Bergskiemu, Jeneratom Grouchi i Beaumont, lekkiej jazdzie Jeneratów Lalsalle i Milhaud, iakoteż konney artyleryi, która łącznie z obu dywizyami dragonii działała, za szybkość i odwagę, które w tey rozprawie okazali.

Podp. *Xzę Neuschatelu i Valengin, Jenerał major armii, Marszałek Alexander Berthier.*

IV. *Pod d. 31 Października.* — "Lekka jazda i brygada dragonow Milhaud przymusiła na d. 29 Października przy Pasewalk, o dwie mile od Szczecina, Pruski korpus, złożony z 7000 ludzi piechoty i 5 regim. jazdy do złożenia broni. Tegoż dnia udała się lekka jazda Jen. Lalsalle pod Szczecin i zawarła z tamtejszym kommandantem kapitulacyą. Oprócz zna-

czych magazynow, znaleźli tam Francuzi na watach 160 dział, i 6000 liczna załoga poszła w woienną niewolę. Kolonna pod Jenerałem Blücher, 8000 ludzi wynosząca, i inna 10,000 ludzi pod Xciem Weymarskim są między Elbą i Odrą opasane. „

V. Pod d. 1 Lisopada. — Korpus Marszałka Lannes przymusił 1500 Pruskich artylerzystow i 200 dragonow do złożenia broni, i zabrał im 30 dział i 60 z amunicją i żywnością wozow z sprzężaniem. Dywizya Jenerała Gazane stoi załogą w Szczecinie, a Jenerała Suchet spieszy na pomoc do otoczenia zupełnie kolomny Xcia Weymarskiego.

Sposoby wydane na wiłok publiczny względem ratowania życia tych, których wyziew iaki szkodliwy, lub gorąco w izbie na pół umarłemi zostawia, lub którzy umarłi.

I.

Gdy kto padnie prawie bez duszy z powodu jakiego smrodliwego wyziewu, tak się go ratuje: 1) Potrzeba go iak nayspędzey wynieść na świeże powietrze; 2) Rozebrać i skrapiać całe ciało zimną wodą; 3) Włać mu w gardło zimney wody z trochę octu zmieszaney; 4) Dawac mu enemy z wody zimney, do której trzecią część octu przymieszac. Poźniej można ją sporządzić z pospolitey soli i wody, albo też z senesu i wody; 5) Starac się poruszyc błonkę flegmistą pierzastym końcem piora kręcąc nim z wolna w nozdrzach; 6) Nakoniec, wpuścić powietrze w płuca przez rurkę bądź gębą, bądź dziurką u nosa, zatkawszy drugą. Z użyciem tych sposobow trzeba się pospieszyc, bo im się ich poźniej użyje, tem skutek niepewniejszy, i poty ich używac, dopoki nie będzie pewności, że ten człowiek już nie żyje.

II.

Na pół uduszonego od goraca w izbie, czyli mocno zagorzonego, wynieść spiesznie na

miejsce chłodne, ale nie bardzo zimne. Puścić mu zaraz krew przy szyi, a jeżeli może potknąć, dać mu wypic zimney wody z trochę octu, i dać enemy z wody i octu. Dobrze jest w takim przypadku wsadzić nogi jego w letnią wodę. Niekiedy po użyciu powyższego ratunku musiano jeszcze stawiać piławki na skroniach. Nigdy z ó w tymże przypadku nie trzeba dawac rozpalających napoiow.

III.

Zmarzłego człowieka tak się ratuje: 1) Obwinąć ciało jego wetnianą kołtrą, i zanieść iak nayspieszniey na wygodne miejsce, rozebrać z odzieży i wtżyć w pościel ale nierozgrzaną; 2) Przyporządzić szybko kąpiel, ale żeby stopień zimna był taki, iaki ma woda prosto nabrana ze studni, która jeżeli jest busko, najlepsza z niey był by woda do tey kąpeli. We 2 lub 3 minuty po wsadzeniu zmarzley osoby w kąpiel, dolewać potrzeba ciepley wody dopoty, poki kąpiel nie będzie miała 10, 12, 15, 18 i nareszcie 20 stopni ciepła podług ciepłomierza Raumura. Ciepło tey wody powiększac należy przez 3 kwandranse, a trzeba je powiększyc do 25 stopni, jeżeli puls choć trochę bić zaczęnie. W niedostatku ciepłomierza, stosowac się względem ciepła kąpeli do własnego czucia, kładąc niekiedy w nią rękę dla poznania, iak też ciepła; 3) Gdy też osoba jest w wannie, potrzeba iey skrapiać twarz zimną wodą, natarłszy ją wprzod suchym kawałkiem płotną; 4) Drażnić iey nozdrze pierzastym końcem piora, lub papierkiem zwiniouym, a w spiritalie z soli amuniackiey umoczouym, i wpuścić powietrza nozdrzom dla rozdegia płuc opadłych; 5) Włozyc iey, jeżeli można, w gębę kilka ziara pospolitey soli, i dać iey wypic kilka tyżeczek zimney wody wlawwszy do niey kilka kropli wodki Kolońskiej. Gdy przyydzie do siebie cokolwiek, dać iey lekkiego rosotu lub szklanke wina z trochę wody, a strzedz się nalezyc dowania w takim razie samych mocnych trunkow, bo te zawsze, iak doświadczenie naucza, szaszkodzily; 6) Jeżeliby chory był jeszcze odrętwiały, dać mu się napić wody z trochę octu; a gdyby też odrętwiałość i uspienie było letargiczne, na ow czas dawac mu mocniejszy enemy, iakie są przepisane dla tego, który z dna rzeki wydobytym został; 7) Naostatek, dopoty nierezyba przywrocouym do życia dawac posilniejszy karmy, aż poki nieco sil nie nabiorą.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 23. LISTOPADA 1806.

D O N I E S I E N I A.

Magistat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa niniejszemi do wiadomości podaje, iż kamienica w Kazimierzu pod Nrem 62 stojąca, niegdyś Józefa Bichterle dziedziczna zł. ryń. 2288 urzędownie oszacowana, po upłynieniu drugiego licytacji terminu na dniu 13 Października r. b. na żądanie wdowy Teresy Bichterle i współopiekona Franciszka Slepicki znowu na dniu 18 Grudnia r. b. o godzinie 3 po południu przez publiczną licytacją w tutejszym Sądzie odprawiać się mająca sprzedana będzie, a to za następującymi warunkami:

1) Każdy licytant dostąpić część kwoty szacunkowej przed zaczęciem licytacji komisji wyznaczony złożyć.

2) Ten zaś, który przy kupnie domu utrzyma się, resztującą przez siebie ofiarowaną sumę w przeciągu dni 14 do tutejszego sądowego depozytu tym pewnie wypłaci, gdyż w przeciwnym razie nowa licytacja na jego koszt wypisanyby została.

Wszyscy przeto chcą nabycia pomienionego domu mający na oznaczonym terminie i miejscu zjawiać się zechcą. Wierzyciele zaś zapisowi niniejszemi tym końcem napominają się, żeby nieczekując osobnych przypozwań, preteusye swoje, do protokołu licytacji wnieśli, gdyż inaczej, na niezgłoszających się co do summy z kupna wzmiankowanego domu pochodzącej żaden wzgląd niebądźby miany.

Gollmayer.

Kreżanowski.

Łożziński.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.

Dnia 31 Paździer. 1806.

Kawski sek.

Ponieważ wypisany na dzień 15 Lutego r. b. konkurs dla osadzenia wakującego przy Grodeckim magistracie pierwszego asessora miejsca z pensją roczną 200 ryń. złączonego bezskutecznie upłynął, przeto powtórny w tej mierze konkurs na dzień 4 Decembra r. b. z tym dodatkiem wypisuje się, iż kompetenci proźby swe z popierającemi zaświadczeniami moralności, i dekretem Eligibilis opatrzone przed upłynieniem wspomnianego terminu do Lwowskiego urzędu cyrkularnego podawać mają. W Krakowie d. 20 Sbris 1806.

Niniejszemi podaje się do wiadomości, iż na dniu 18 Stycznia 1807 w dworze Zalesickim licytacja 3 letniej dzierżawy tegż Klucza, to jest od dnia 27 Marca 1807 aż do 27 Marca 1810 odprawiać się będzie; cena fiskalna roczna jest zł. ryń. 8,315. Owi więc którzyby sobie życzyli ten Klucz Zalesicki w dzierżawę usbydź, mają się na wspomnianym dniu i miej-

scu zapatrzwszy się w 10 procentowe wadium nieochybnie znajdować. O punktach licytacyjnych można się w tutejszym cyrkularnym urzędzie lub w klasztorze Wąchockim dowiedzieć. Dan w Radomiu dnia 6 Nowembris 1806.

Pies legawy, dość duży, cały biały, uszy mający kasztanowate, i plamę tegoż koloru na jednym boku, lat mający 4 do 5. zginął we środę dnia 19 Novembra. Ten, któryby go oddał bub donosił, gdzie się rzeczony pies znajduie, dostanie nagrody Zł. ryń. 20. Oprocz tey nagrody, właściciel mieszkający na ulicy Sto Jańskiey pod Num. 486 obowiązue się powrócić koszta uczynione na wynalezienie zwyż opisanego psa.

W Krakowie dnia 22. Novembra 1806.

Gdy na dniu 25tym Mensis & Anni przs. Łukowskie mieyskie dochody iako ta:

- 1) Tamteysza mieyska propinacya, której cena fiskalna 1100 zł ryń wynosi, na rok ieden.
- 2) Mieyskie targowe i posłoyne, inne wszystkie niżey wyrażone dochody na trzy po sobie następujące lata, przy którym dochodzie targowego pretium fisci jest 137 zł. ryń. 16 kr.
- 3) Mieyski dochod od Consumo wina cum Pretio fisci 9 zł. ryń.
- 4) Wreszcie tamteysze mieyskie wagowe i miarowe z ceną fiskalną 80 zł. ryń. 10 kr. po trzeci raz w tamteyszej mieyskiej Magistratualney kancelaryi licytować będą, ochoczy wiec zaarędownia mają się tamże opatrzeni w potrzebne 10 procentowe Vadia na wyżey rzeczonym dniu o 9tey godzinie znajdować.

Z Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa ninieyszym publicznie wiadomo się czyni, iż na dniu 29 b. m. Listopada r. t. przed południem o godzinie 9 na ratuszu w ulicy Brackiey, będą dwa na przedmieściu Wesoła zwanyin, tam ugiorem leżące gruntu kawałki, z których ieden zawiera w sobie 4215, a drugi 3102 □ sążni, z tych atoli kwadratowy sążeń ua 10 kray. jest oceniony, te naywięcey dającym za gotową zapłatę sprzedawanemi będą. — Licytanci mają się więc dla powzięcia dalszey kondycyi u tyczącego się tego urzędu Konsyliarza i Ekonomicznego Referenta Wgo Rialy w iego biurze zameldować.

Gollmayer.

Z Magistrtu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa d. 18 Novembra 1806.

Grofs.

J. C. K. Mość Dekretem Kancellaryi nadworney ddto 16 Oktobra r. b. raczył postanowić, ażeby w tuteyszey szkole główney Akademii Krakowskiey do wakującey katedry Terapii szczególney i Kliniki medyczey dla Kandydatow Medycyny, do której przywiązane jest normalne salaryum roczne 1500 zł. ryń. konkurs był otwarty. Które to naywyższe rozporządzenie podae się do wiadomości, aby mający w umyśle starać się i konkurować o tę katedrę ninieyszemi tymczasowo wiadomość powzięli z tym dodatkiem, że ten konkurs w Akademjach Wiedeńskiey, Krakowskiey i Liceum Lwowskim odbywać się będzie, o czasie zaś i dniu, który ku temu przeznaczony będzie, następnie doniesione będzie.

Markiewicz Rektor.

Rust-Dziekan Facult. med.

Z C. K. Wszekhnicy Krakonskioy dnia 15 Listopada 1806

Magistrat C. K. Miasta Stołecznego Krakowa wiadomo czyni, iż rzeczy po niegdy Wincentym Kułowskiem pozostate w złocie, srebrze, sukniach, powozach, siodlarszczyznie, instrumetach muzycznych, Xiążkach i sprzętach domowych znajdujące się, przez publiczną licytacją dnia 28 Listopada r. b. o godzinie 9tey z rana zaczawszy, i następnych dni w domu w wydziale Ilcim Nro 66 sprzedawane będą. Zyczący sobie z tych rzeczy nabycia, mają się w mieyscu i czasie wyżey oznaczonym znajdować.

Gollmayer.

Krzvżanowski.

Łodziński.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

Dnia 31 Października 1806.

Majewski.

Z strony C. K. Wszechnicy Krakowskiej do powszechney podaie się wiadomości, iż miejsce prefekta przy tuteyszej drukarni zawaowało. Wszycy więc ci którzy sobie ten urząd otrzymać życzą, mają swoje proźby naydaley do 15 Grudnia b. r. do kanceliacyi akademickiej podać.

*Dominik J. K. Markiewicz K. K. J.
Akademii C. K. Krakowskiej Rektor.*

*Z C. K. Wszechnicy w Krakowie d. 6 Listopada 1806.
Jozef Karol Niemetz, Synd.*

Magistrat Miasta C. K. Lublina ninieyszym publicznym Edyktem wszystkim i każdemu w szczególności do wiadomości podaie, iż na żądanie Żydow Jakóba i Noe Szlomowiczow braci wierzycieli prawnie przekonywających licytacya kamienicy Sielnickich tu w Lublinie pod Nrem 73 stojącej i prawnie przekonanych sukcesorow Sielnickich własney, podług działa detaxacyi przez każdego poprzedniczo lub w czasie licytacyi w regiftraturze przevrzec się mogącego do zł. ryń 2706 kr. 15 urzędownie oszacowaney, dnia 18 Grudnia 1806 roku o godzinie 10 z rana w miejscu magistratu tuteyszego odprawiać się będzie, która tezeliby na pierwszym terminie licytacyi sprzedaną nie była, na drugim jako trzecim terminie więcej dającemu za niższą cenę sprzedana będzie, gdzie więcej ofiaruiący stosownie do ustawy sądowey §. 436, długi na teyże kamienicy zabezpieczone w szacuoku ceny ofiarowaney na si-bie przyiąć obowiązany będzie, chociażby wierzyciele przed umowionym zrzeczeniem się długi, zapłaćenia przyiąć wzbraniłi się; dla tego wszycy na pomienioney kamienicy hypotekowani wierzyciele na tenże termin, ażeby szczególnego przypozwu nieoczekiwali podług nadwor-nego rozporządzenia pod dniem 22 Sierpnia 1797 ninieyszym Edyktem wzywają się, gdyż przeciwnie, którzyby na pomienionym terminie nie stanęli, ani przeciwko kupującemu albo przeymującemu tę kamienicę ani do tey kamienicy żadnego prawa mieć nie będą, lecz swo-icy należności z przedarzy, albo z innego dłużnika majątku poszukiwać mają.

Dan w Lublinie dnia 24 8bris 1806 roku.

*F. Poll.
Schweitzer.
Lewandowski.*

*Z Rady Magistratu C. K. wolnego Miasta Lublina.
Swiderski.*

Ukarania rzemieślnikow tyczące się ninieyszym uwiadomia się.

Na mocy naywyższego rozkazu i ztąd wypadłego prezydialnego dekretu ddo, 22go Sty-cznia b. r. byli w przeszłym miesiącu Października t. r. niżej wyrażeni rzemieślnicy z strony C. K. Policji Dyrekcyi ukarani.

- 1) Piekarz białego pieczywa za wagi nie mające bułki i miesięcznym aresztem.
- 7) Piekarka białego pieczywa za niewypieczenie bułek 14 dniowym aresztem, z tych-że 4 o chlebie i wodzie.
- 3) Mączniczka za sprzedanie wyżej nad taxę naznaczoney mąki 8 dniowym aresztem i dwa dni z tychże o chlebie i wodzie.
- 4) Piekarz pieczywa białego za niewypieczenie bułek 8 dniowym aresztem, 2 dni z tych-że o chlebie i wodzie.
- 5) Piekarz żydowski za niewypieczenie bułek 8 dniowym aresztem, dwa dni o chle-bie i wodzie.
- 6) Piekarz żydowski za niewypieczenie bułek 8 dniowym aresztem, 2 dni o chlebie i wodzie.
- 7) Piekarz białego pieczywa za niewypieczenie bułek 14 dniowym aresztem, 4 dni z tych-że o chlebie i wodzie
- 8) Piekarz czarnego pieczywa za niewypieczenie żytniego chleba 8 dniowym aresztem.
- 9) Przekupka za sprzedanie bułek wyżej nad taxę naznaczoną 48 godzinami.
- 10) Przekupka za sprzedanie chleba wyżej nad taxę naznaczoną 3 dniowym aresztem.
- 11) Piekarka czarnego pieczywa za wagi niemający żytny chleb 48 godzinami.

1) Piekarka czarnego pieczywa, za niedoważający żytny chleb 3 dniowym aresztem oślatni dzień o chlebie i wodzie.

13) Piekarka czarnego pieczywa za niedoważając żytny chleb 15 ryń. do miejskiego funduszu.

11) Piekarz za sprzedanie sęchtłego pieczywa 50 ryń. do miejskiego funduszu.

W Krakowie dnia 12go Listopada 1806.

Ces rko Krolewskie Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej Edyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią: że Barbara z Słowiańskich Igo Matzenhwa Księżka 2go Listopada dnia 9 Listopada 1797 bezdzietna i bez testamentu umarła. Gdy zaś sądom niniejszym nie jest wiadomo, którym zmarłej krewnym (z których jedzi w akcie obfitym są wskazani, co do Antoniego zaś Reklewskiego miejsca mieszkania wiadomości nie ma, a inni ani z imienia ani z miejsca bawienia bawienia się nie są znani) najbliższe prawo sukcesyji należy, a przeto wszyscy wzywać rzeczony zmarłej sukcesorowie stosownie do §. 625 ustawy cywilney części II. tym Edyktem wzywają się: ażeby się w przeciągu lat 3 od dnia dzisiejszego rachować się mających do dziedzictwa po teyże zmarłej pozostali tym powniey zgłosili; ile że inaczej ciż zgłaszających się za dziedzicow uważani będą, którzy najwięcey prawo po sobie mają. W Krakowie dnia 3. Listopada 1806.

Józef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Włach. Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krak. Galicyi Zachodniej.
Scherauz.

Dla osadzenia wakującego przy Landzkoronskim Magistracie Syndyka miejsca z pensją roczną 300 Ryń. złączonego wypisuje się konkurs do ostatniego Novembra r. b. z tym dokładem, iż kompetenci proźby swe popierającymi allegatami, osobliwie dekretemi Rehabilitatis zaświadczeniem moralności opatrzone przed ostatnim Novembra r. b. do C. K. Cyrkularnego Urzędu Myślenickiego podawać mają. W Krakowie d. 2 Nowembra 1806.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa. niniejszym obwieszczeniem wiadomo czyni, iż kamienica sukcesorow zmarłego Kazimierza i Agnieszki Kowalskich na ulicy Gołębiej pod Nrem 282 stojąca, z racyi, iż na trzech licytacyach żaden kupna chęć mający nie stawiał się na żądanie opiekuna tychże małoletnich Jana Kantego Kowalskiego, no dniu 1 Październik r. b. zł. ryń. 2979 kr. 22 $\frac{1}{2}$ oszacowana, przez publiczną licytacją, w niniejszym sądzie dnia 18 Grudnia r. b. o godzinie 3ciej po południu odprawiać się mająca, za następnymi warunkami sprzedana zostanie, iż.

1) Ażeby każdy chęć kupna mający iotą część ceny szacunkowej w zakład przed licytacją złożył.

2) Przyszły zaś nabywca ilość rzeczony kamienicy na małoletnich dziedzicow z licytacyi przypadającą w 14 dniach po ukończoney licytacyi do depozytu sądowego, policzywszy do niej zakład, złożyć obowiązany jest; gdyż w razie przeciwnym na jego koszt nowa licytacja ogłoszonaby była.

Wszyscy przeto kupna chęć mający, w rzeczonym miejscu i dniu mają się znajdować. — Nakoniec wszyscy ci, którzy albo prawo własności, albo zastawu na tey kamienicy mają, niniejszemi wzywają się, ażeby do protokołu licytacyi prawa swoje tem pewniey podali, gdyż inaczej na niezgłaszających się, przy podziale summy z licytacyi wynikającej żaden wzgląd miany nie będzie.

Gollmayer.

Endziński.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu Miasta C. K. Stołecznego Krakowa.
Dnia 17. Października 1806.

Michiński.

G A Z E T Y K R A K O W S K I E Y

W Krakowie dnia 23. Listopada 1806.

D O N I E S I E N I A .

Wyrok w Sprawie zabójcy i samobójcy Walentego Sosnickiego wypadły.

Walenty Sosnicki, jeden z pomiędzy tutejszych meistrów muzyki, powziąwszy przeciw Franciszkowi Mireckiemu, przełożonemu kapeli przy kościele Archiprezbiteryałnym Panny Maryi z tego powodu nienawiść, że wspomniany Mirecki jako powinowaty familii Sosnickiego miłością i ludzkością nieżył: chcąc dalszym zapędem przeszkodzić, aby Sosnickiego to leżnia córeczka wbrew przyrodzonego postępowania, i oycowskiego przywiązania od tegoż traktowania nie była, też pod swoją opiekę odebrał, i aby tym mocniej sobie to ugruntował, szukał u Zwierzchności rządowej dla niej bezpieczeństwa, co stało się powodem Sosnickiemu swoją zaciętość i zapalczywość tak daleko posunąć, że na zgubieniu Mireckiego założył swą zemstę i tym końcem kupiwszy parę pistoletów dnia 9go Czerwca r. b. starał się Mireckiego do swego pomieszkania sprowadzić, i tam przez wystrzał z pistoletu iednego, podstępnie, i rozmyślnie rzezonego Mireckiego z bił; — Dla uniknienia zaś kary za takowy postępek okrutny nastąpić mającey, powtórzeniem drugiego wystrzału pistoletu sam sobie życie niezwłocznie odebrał, i tym sposobem nie tylko drugiego stał się rozmyślnym zabójcą, ale także osoby własney samobójcą. — Za tę więc podwoyną zbrodnię, po wyprowadzoney wprzod inkwizycyi z wyroku C. K. Sądu kryminalnego Krakowskiego pod dniem 20 Sierpnia r. b. wypadłego, a przez najwyższy sprawiedliwości Trybunał potwierdzonego pod dniem 8go Października r. b. stosownie do przepisów prawa karzącego, a mianowicie §. 498. Imię tegoż zabójcy i samobójcy Walentego Sosnickiego z opisem tego szkaradnego postępkę dla wrażenia i przykładu dziś dnia 7go Listopada 1806 na szubienicy publicznie przybite zostało.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodnięj mocą niniejszego publicznego ogłoszenia wiadomo czynią, że części Trojanowszczyzna zwane w dobrach Niezabitowie cyrkule Lubelskim sytuowane, Kaspra Kołodyńskiego dziedziczne, podług dzieła detaxacyi, którego pierwey w Gremialney tutejszych C. K. Szlacheckich registraturze, lub przy sanym dziele licytacyi zobaczyć można w cenie 3668 zł. pol. sądownie otaxowane na instancye Starozakonnego Leyby Jakubowicza za sumnę 132 czer. zł. 32 zł. ryń. 6 kr. i 2 zł. ryń. 39 kr. na publiczną licytacyę dnia 10 Grudnia r. b. o godzinie 9tej z rana w tutejszych Sądach odprawić się mającą, wystawiane będą pod następującemi warunkami, ażeby.

1) Chcący licytować całą część ceny fiskalnej przed zaczynać się mającą licytacją w zakład, zaś.

2) Trzecią część z licytacji wynikłej we 14 dniach do sądowego depozytu złożyli.

3) Resztująca cena przy gruncie została za assekuracją we 14 dniach podać się mającą do wypowiedzenia terazniejszego dziedzici Kaspra Kołodyńskiego czyli jego wierzycielow i za opłacieć mającemi się po 5 od 100 prowizyami — Z resztą.

4) Wszyscy i szczególni wierzyciele hypotekę mającą niniejszym Edyktem także przywołują się, ażeby swe prawa w terazniejszym pierwszym licytacji terminie tym pewni insynuowali, i razem, ażeby porządek tabularny mógł być już udecydowany pierwszeństwo okazać, gdy inaczej podług najwyższego dekretu dnia 22 Sierpnia 1797 i Patentu dnia 11 Września tegoż roku, żadnego więcej prawa ani przeciwko kupującemu, ani do samych d. b. r. nie będą, a w jeneralności z zażaleniem względem ucierpianey szkody wystuchanemi nie będą, lecz do resztującej ceny z licytacji wynikłej, jeżeliby takowa nad insynuowanych wierzycielow pozostała, lub do innego dłużnika majątku odesłanemu zostaną.

*Jakób Kulczycki,
Dojlenberg,
Władich.*

*Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubel. Galicyi Zachodniej
Dan w Lublinie d. 14. Październ. 1806.*

Klimaszewski.

Cæs Reg. Judicium Proviuciale Nobilium Lublinense in Regno Galiciæ Occidentalis, Creditorebus massæ Tepperovianæ nempe Antoszewskie Successoribus, Ancyty Successoribus, Aphro Bromirski, Byszewskie Successoribus, Fran: Bzdziowski, Victor: Buchowiecki, Thomæ Budziszewski, Batoszowskie Successoribus, Bendołskie cessionario Thadæi Czacki, Gabrieli Benatowicz, Massæ Blanc, Mathæo Biatecki, Joanni Boży, Bók & Kónen, Baranowskie Successoribus, Cuber Legato Hispanensi, Thadæo Czacki, Cieszkowski Rudo. Corticelli Campbellno, Rudo Chomentowski, Joanni Czaykowski, Michaeli Chrosiewicz, Ludovico Chaneaux, Rudo Dąbrowski, Josepho Deszert. Stephano Długotącki, Pauli Dąbkowski Successoribus, Casparo Doliwa, Leonardo Damięcki, Zacharias Ekhont, Frege & Compagnia, Gregorio Feller, Ignatio Gałęzowski, Gülcher & Müller, Gregorio Albarti, Garampi successoribus, Goscicki Rudo, Augustino Gliński, Constantino Gustowski, Gorski Rudo. Goławski Joanni, Gliński, Barbaræ Godlewska, Fabiano Gawłowski, Raphaeli Herodyński, Victorino Hancki, Francisco Hoffman, Francisco Hryniewiecki, Jaworski, Francisco Jakacki, Jezierskie successoribus, Kostecke Joachimo Karczewski, Josepho Kuczyński, Stanislaw Korzybski, Krigel, Stanislaw Kownacki, Adalberto Kosiński, Kozłowskie successoribus, Karwosiecki, Adamo Krasziński, Josepho Kliczki, Andreae Keler, Viduæ Kranz, Antonio Kiliński, Kietzunt Christiani successoribus Friderico Kietzunt Capitano Płocensi Friderico Koral, Petro Kosiński, Simoni Kasperski, Karigowski, Krauze successoribus, Stanislaw Koszyński, Josepho Kruszewski, Michaeli Kosiarski, Rudo Constantino Kuzell, Colonello Lautau, Casimiro Lempicki, Carolo Lelewel, Lochman, Josephi Łukiszewicz successoribus, Stanislaw Łączyński, Mathæa Łączyński, Victorino Lempicki, Vincentio Lefleur, Berens Lewin, Mathæa Łyszkiewicz, Leduchowski, Stanislaw Lingennau, Stanislaw Małachowski, Josepho Mendłowicz, Christiano Melik, Sylvestro Mańczukowski, Alexandri Młyński successoribus, Stanislaw Mroczkiewicz, Młoszewski, Mogielnicki successoribus, Simoni Majewski, Rosaliæ Miraszewska, Joanni Małachowski, Mauranez successoribus, Magier successoribus, Mariannæ Malińska, Adamo Menger, Mansionariis Varsaviensi, Joanni Menzel, Adalberto Michniewski, Christiano Michel, Francisko Mnizsek, Christophoro Miller, Ignatio Mroczek Mansionariis Płocensibus, Adamo M. drzewski, Niewiarowski, Ignatio Niemira, Petro Nowosielski, Thomæ Nabelski, Theophilo Nikolas, Joanni Olechowski, Ewardo Obrębski, Rudo Obrębski, Petronelle Oborska, Barbaræ Olszewska, Thomæ

Rudo Ostaszewski, Castellano Oborski, Rudo Orzechowski, Catharina Okęcka, Oyrzanow-
skie credit. ribus & successoribus, Pruszkowski, Martino Poradowski, Andrea Pubita suc-
cessoribus, Peczyński, Joanni Potanowski, Anna Ptocicka, Adalberto Ptzański, Mathæo
Podowski, Jacobo Popławski, Paszkowski successoribus, Pniewski successoribus, Francisco
Piegłowski, Antonio Piotrowski, Joanni Rafałowicz, Adamo Rzechowski, Josepho Rabsztyń-
ski, Constantino Rostworowski, Petro Reich, Alexandro Rurkowski, Radzicki successoribus,
Rosciszewski, Josepho Ruciecki, Theresia Rykowska, Marianna Rychow, Constantino Ro-
stworowski, Rzepny, Antonii Skirmut successoribus, Antonio Siedliski, Ignatio Siedliski, An-
tonio Strachowski, Thomæ Strzembosz, Joanni Strzembosz, Dominico Sienkiewicz, Rudo
Stasio, Valentino Szezeński, Szymaniecki, Luca Szeliski, Barbara Schultz, Maria Swiecki,
Friderico Schmid, Hospitali Ptocensi, Hospitali Postusceusi, Luca Starzyński, Severino Szam-
mec, Sacramentinis Varsaviensibus, Michaeli Staniszewski, Thomæ Staniszewski, Joanni
Schneid. Rudo Szczepański, Francisco Stankiewicz, Rudo Świętoński, Stanislo Świętoński,
Adamo Starzyński, Sienkowski, Theodoro Szymanowski, Victorino Staniszewski, Szei-
nhauser, Viduae Schneider, Episcopi Turcki successoribus, Tetmaier, Joanni Trih, Stanisla
Ubysz, Benedicto Uranowicz, Josepho Urbański, Mathæo Wyszynski, Winkler, Cantio
Wolski, Joanni Widera, Carolo Wais, Jacobo Wotosowicz, Xaverio Węzyk, Ludovico
Walowski, Wiesłowski, Widuliński, Rudo Wendy successoribus, Ptzański, Rudo Widziń-
ski, Josepho Węzyk, Joanni Wilkanowski, Mathæo Wnorowski successoribus, Micheli
Woytowicz, Antonio Wolinski, Victori Woliński, Jacobo Wotowicz, Christophoro Zura-
kowski, Zdziennicki successoribus, Adalberto Zawadzki, Ignatio Zaleski, Teophilo Zaleski,
Ursula Zaremba, Zebrowskie Conjugibus, Ambrosio Ziemięcki, Zieliński, Anna Zaleska,
Francisco Zaremba, Zugk, Andrea Zaremba, Rudo Zegocki, Clementi Beineux, Philippo
Borowski, Gasparo Bogucki, Anna B-zozowska, Alexandro Boliński, Casimoro Bogatko, Ro-
cho Bogatko, Antonio Bykowski, Anna Bykowska, Dunin Brzeziński, Antonina Bieniewska,
Mathæo Brzeziński, Gregorio Byszowski, Ignatio Cichocki, Chojnackie Successoribus, Flori-
ano Cieszkowski, Christophoro Cieszkowski, Theresia Cieciszowska, Domaszewski Succes-
sori Nestorowiczowa, Paulina Dąbkowska, Goyzewsk, Grzymala Successoribus, Grzyń-
ski Chambellano, Joanni Grocholski, Antonio Gadowski, Joanni Gliński, Josepho Grzybowski
fratribus Heryngi, Marianna Hryniewiecka, Matt. Jagatkowski, Ignatio Jeziorkowski, Mi-
chaeli Jakubowski, Felici Jaworski, Francisco Jaworski, Marianna Jankowska, Gasparo Kar-
sznicki, Rocho Kobylecki, Joanni Klickie Successoribus, Kormier Successoribus, Stanisla
Klicki, Antonio Kopacki, Kotucki, Ignatio Kluczewski, Friderico Kinie, Lesiewski, Succes-
soribus, Lessel Successoribus, Vincentio Lesseur, Antonio Łuciński, Julina Lanckorońska, An-
tonio Lanckoroński, Michaeli Liberacki, de Hadziewicze Principissa Lubomirska, Martino Mol-
ski, Antonio Mikutowski, Theresia Malachowska, Vincentio Matusewicz, Stanislo Meciń-
ski, Successoribus Palatini Malachowski, Joanni Narzyński, Antonio Narzyński, Adalberto
Nowomieyski, Rosalia Narzymka, Stephano Oberhauser, Carolo Obyrecki, Michelo Pruszak,
Laurentio Pruszkowski, Alexio Puchata, Successoribus Peczyńskie, Josepho Podeski, Sigis-
mundo Peczyński, Ant. Poraziński, Josepho Puchata, Joanni Paszkowski, Matt. Poradowski, Rudi
Rabiąskie Successoribus, Math. Rakoszewski, Rostworski, Carolo Rośiszewski, Radomy-
ski, Sullon, Josepho Szeptycki, Constantino Schultz, Michaeli Starzyński, Stanislo Siereta,
Staniszewski, Creditoribus & Successoribus Soldenhoff, Stanisla Softyk, Laurentio Turcki, de
Tyllis, Bartho Treter, Michaeli Trziąski, Sario Woyciechowski, Bonaventura Winkler, Jo-
sepho W isniewski, Cantio Wolski, Ignatio Widera, Cessionario Wodzichiano Chmielewski,
Theresia Wielepolska, Jose ho Wotowicz, Floriano Znamierowski, Ignatio Zkrzewski,
Rudo Zerowski, medio presentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic: Dnus Fran-
ciscus Rejnberger, puncto agnoscende mercedis a Summis pro re massæ Tepperiane per Acto-
rem realisatis & quidem in Citalibus per 10 a 100 & in executivis per 5 a 100 tum exta ditio-
nis ex Deposito Summæ 20,000 fl. rhn. ex Summa 200,000 fl. rhn. pro re massæ Tepperiane

x massa Cridali Joannis Comitiss Potocki transcripta. Libellum exhibuerit. Judiciij; opem imploraverit
Cum autem Judicium hoc ob eorum ignotam commorationem ipsi hujatem Judicialem Advocatum
Daua Ratyński pua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam in-
stituta his, juxta præscriptam pro Galicia occidentali in Codice Judiciario Normam pertractabi-
tur, atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentì edicto adnovenur ut intra 90 Dies ad exci-
piendum se stant, & Destinato sibi Patrone, Documenta & allegationes suas tradant, aut sibi
alium Advocatum in Patronum eligant, & Judicio nominent, eaq; & lege faciant, quæ defensi-
oni causæ suæ proficua esse videantur; ni faciant, & causam suam negligant, damnum inde forte
natum, sibi met imputandum habebunt.

Cajetanus Michałowski.

Gruszecki.

Domastawski.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Gallicia Occid.

Datum Lublini die 23 Septembris 1806.

Klimaszewski.

Z strony Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa niniejszym obwieszczeniem do
powszechney podaie się wiadomości iż do całego majątku ruchomego i nieruchomego w tøy pro-
wincyi znaydującego się Jozefa Chrzyszczyńskiego kupca tuteyszego zbieg wierzy cielowz urzędu
otwarto został. Præto wszyscy wierzyciele, którzyby do masy wspomnionego pretensye iak-
kie mieć sędzili niniejszemi przypozywają się, ażeby aż do dnia 28 Stycznia 1807 też przez
podawane w sposobie processu ordynaryynego przeciwko ustanowionemu masy zastępcy Panu
Adwokatowi Walentemu Litwińskiemu tuteyszemu Magistratowi tym pewniey oznaymili i w
nich nietylko rzetelności żałoby swoiey, swoiey, lecz i prawo, mocą którego w tøy lub owey
klasie umieszczonemi bydź pragną, mocno udowodnili, gdyż inaczey po upłynieniu tego ter-
minu nikt słuchanym nie będzie, i ci, którzy dotąd pretensyi swych w tuteyszym Sądzie nie-
oznaymili, do masy uniwersalneuy obciążonego ruchomego i nieruchomego majątku teraz będą-
cego i przybydź mogącego, i iakozkolwiek ten przez wierzycieli oznaymionych uszczuplonym
zostanie, bez żadnych excepcyi wyłączoney zostaną, chociażby im wrzeczy samey prawo
wynadgrozdenia należało, albo iakozkolwiek rzecz z masy prawem własności windykować mie-
li, lub choćby żałoba ich przez zastaw lub Hypotekę zabezpieczona była, tak dalece, iż po-
dobni kredytorowie, jeżeliby coś masy wienni byli, nie zwazając na to, iż mają prawo wy-
nadgrozdenia własności zastawu albo hypoteki, dług masy należący zapłacić obowiązani i
zniewoleni, będą mimo tego wszystkim ogólnie i każdemu w szczególności wierzycielowi dzień
29 Stycznia 1807 godzina 9 ranna tym celem przeznaczają się, ażeby stanawszy albo osobiście
albo przez unocowanych pełnomocników przed tuteyszym Magistratem kuratora dóbr tymcza-
sowo w osobie JP. Franciszka Wolffa kupca tuteyszego ustanowionego albo potwierdzili, albo
innego ustanowili, razem i deputacyą kredytorom obrali, i obranym tak kuratorowi dóbr iako
deputowi wierzycieli władzę ich ograniczyli, oraz się na prozbę obciążonego względem zоста-
wienia mu Sukien, sprzętów domowych i wyznaczenia alimentów deklarowali, a to tym
pewniey, gdyż w przeciwnym razie jeżeliby nikt z wierzycieli w wyznaczonym terminie nie
stawił się, Magistrat tuteyszy C. K. Miasta Krakowa Kuratora dóbr i deputatora, na niebez-
pieczeństwo wszystkich niestawiających się obierze, i ich władzę oznaczy. Do tego præto
obwieszczenia każdy nie czekając własney szkody stosować się ma, tak bowiem opiewają prze-
pisane prawa.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Lodziński.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.

Dnia 4 Listopada 1806.

Pinta.